Marktgemeinde Sulz im Weinviertel

2224 Obersulz 21, Tel. 02534/217, Fax DW 4 gemeinde@sulz-weinviertel.gv.at www.sulz-weinviertel.gv.at

Die Gemeinderäte der Marktgemeinde Sulz im Weinviertel werden zu der am

Montag, dem 17. Februar 2020 um 19.00 Uhr

im Gemeindesaal Obersulz stattfindenden konstituierenden Sitzung des Gemeinderates eingeladen.

Tagesordnung:

- 1. Feststellungen
- 2. Angelobung der Gemeinderäte
- 3. Wahl des Bürgermeisters
- 4. Wahl der geschäftsführenden Gemeinderäte
- 5. Wahl des Vizebürgermeisters
- 6. Wahl der Mitglieder des Prüfungsausschusses
- 7. Verteilung der Agenden der geschäftsführenden Gemeinderäte
- 8. Beschluss über Anzahl und Mitglieder der Ausschüsse
- 9. Wahl der Mitglieder des Ausschusses f. Infrastruktur, Finanzen
- 10. Wahl der Mitglieder des Ausschusses f. Landwirtschaft
- 11. Wahl der Mitglieder des Ausschusses f. Generationen, Kindergärten
- 12. Wahl der Mitglieder des Kulturausschusses
- 13. Bestellung des Sitzungsprotokollführers
- 14. Bestellung der Zeichnungsberechtigten
- 15. Wahl der Ortsvorsteher
- 16. Bestellung der Vertreter f. d. Hauptschule Hohenruppersdorf
- 17. Vertreter Sonderschule u. Polytechnische Schule Zistersdorf
- 18. Bestellung der Vertreter f. d. Gemeindeverband der Musikschule St. Barbara
- 19. Bestellung der Vertreter für den Sulzbach-Wasserverband
- 20. Bestellung der Vertreter für den Sulzbach-Abwasserverband
- 21. Bestellung des Vertreters für den Fremdenverkehrsverband
- 22. Bestellung Vertreter Grundverkehrskommission
- 23. Bestellung eines Umweltgemeinderates
- 24. Bestellung eines Bildungsgemeinderates
- 25. Bestellung eines Jugendgemeinderates

Mit freundlichen Grüßen Die Bürgermeisterin